
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1
794 01 KRNOV

Bankovní spojení:  Komerční banka Krnov IČ: 00296139 epodatelna@mukrnov.cz
                                  č.ú. 728771/0100       Tel.: 554 697 111 www.krnov.cz

Váš dopis zn.:

Ze dne: 27. března 2014

Sp. zn.: Mukrn/201411739

Č. j.: Mukrn/201411739/ZP/OH/Ha/3

Vyřizuje: Ing. Pavla Hájková

Telefon: 554 697 354

E-mail: PHajkova@mukrnov.cz

ID: ndgbdc9

Datum: 7.5.2014

Povodí Odry, státní podnik
Varenská 49
701 26 Ostrava, Moravská Ostrava

V zastoupení (zmocněnec):

C.S.C. spol. s r. o.
Zámecké náměstí 42
738 01   Frýdek-Místek

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vodní zákon), a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen správní řád), a dále jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 4 
vodního zákona a podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon), vydává 
po provedeném řízení podle § 115 vodního zákona následující rozhodnutí:

I. Výroková část

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí,

prodlužuje platnost 

rozhodnutí č. j. Mukrn/201210735/ZP/OH/Ko/2,  výroková část B., ze dne 23. dubna 2012, které 
nabylo právní moci dne 5. května 2012 pro stavbu vodního díla

„Stavba 04.06 Poldr Lichnov III“
umístěná na pozemku parc. č. 1976 v k.ú. Lichnov u Bruntálu.

Stavebník: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021
v souladu § 115 odst. 4 stavebního zákona

a to do 5. května 2016



2. strana z 3  rozhodnutí  č.j. Mukrn/201411739/ZP/OH/Ha/3

Bankovní spojení:  Komerční banka Krnov                           IČ: 00296139                                           epodatelna@mukrnov.cz 
                                č.ú. 728771/0100                                                   Tel. : 554 697 111              www.krnov.cz

II. Odůvodnění

Dne 27. března 2014 požádala právnická osoba Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 
49, 701 26 Ostrava, IČ 70890021, zastoupena na základě plné moci  společností C.S.C. spol. s r.o., 
sídlem Zámecké náměstí 42, 738 01   Frýdek-Místek, IČ 64084914, o prodloužení doby platnosti 
stavebního povolení č. j. Mukrn/201210735/ZP/OH/Ko/2 ze dne 23. dubna 2012, pro stavbu 
vodního díla:

„Stavba 04.06 Poldr Lichnov III“ o 2 roky.

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že v daném případě 
toto postavení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu náleží žadateli:

 Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 49, 701 26 Ostrava

Podle § 27 odst. 2 správního řádu náleží  dalším dotčeným osobám, pokud mohou být 
rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. 

 Jana Pastrňáková, Lichnov 158, 793 15
 Leopold Pastrňák, Lichnov 158, 793 15
 Ing. František Prášil, Lichnov 164, 793 15
 Obec Lichnov, Lichnov 42, 793 15
 Česká republika zastoupena Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 

Králové
 Česká republika zastoupena Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
 Pavel Staněk, Lichnov 168 793 15 Lichnov
 Eva Staňková, Lichnov 168 793 15 Lichnov
 Felcman Jan, Zátor 52, 793 16  Zátor  

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být stavbou v navrženém rozsahu 
dotčena.

Vodoprávní úřad posoudil obsah podání jako odůvodněnou žádost stavebníka o prodloužení 
doby platnosti stavebního povolení před jejím uplynutím, která je možná v souladu s § 115 odst. 
4 stavebního zákona. Důvodem k žádosti o prodloužení platnosti bylo prodloužení administrativy 
k zahájení realizace a financování stavby.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení 
vodoprávního řízení podle § 115 vodního zákona všem známým účastníkům a dotčeným 
orgánům oznámením o zahájení vodoprávního řízení ze dne 15. dubna 2014.

Současně s vydáním oznámení o zahájení řízení byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí.

Protože v tomto správním řízení byly v průběhu řízení shromážděny všechny potřebné doklady 
pro vydání rozhodnutí a nikdo z účastníků řízení nevznesl námitky ani připomínky, rozhodl 
vodoprávní úřad o prodloužení doby platnosti stavebního povolení.

Správní poplatek byl uhrazen dne 24.  dubna 2014.



3. strana z 3  rozhodnutí  č.j. Mukrn/201411739/ZP/OH/Ha/3

Bankovní spojení:  Komerční banka Krnov                           IČ: 00296139                                           epodatelna@mukrnov.cz 
                                č.ú. 728771/0100                                                   Tel. : 554 697 111              www.krnov.cz

III. Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení,  jenž mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
podáním učiněným u Městského úřadu Krnov.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal pro správní 
orgán a pro každého účastníka, kterému se doručuje do vlastních rukou. Nepodá – li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Krnov. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

otisk úředního razítka

Ing. Petr Suchý
vedoucí oddělení vodního a odpadového hospodářství

Rozdělovník:
Účastníci řízení (obdrží na doručenku):
C.S.C. spol. s r.o., Zámecké náměstí 42, 738 01   Frýdek-Místek (zmocněnec žadatele) 
Obec Lichnov, Lichnov 42, 793 15
Jana Pastrňáková, Lichnov 158, 793 15
Leopold Pastrňák, Lichnov 158, 793 15
Ing. František Prášil, Lichnov 164, 793 15
Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
Pavel Staněk, Lichnov 168 793 15 Lichnov
Eva Staňková, Lichnov 168 793 15 Lichnov
Felcman Jan, Zátor 52, 793 16  Zátor  

Dotčené orgány:  
Městský úřad Krnov, oddělení regionálního rozvoje, stavební úřad – zde
Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny - zde


		2014-05-12T16:06:40+0100
	Schvaluji tento dokument




